INDICAÇÃO Nº 069/2021                               Cruzeiro do Sul, 16 de agosto de 2021.

               O Vereador abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o

encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

Senhor Presidente,

Indico que a Administração Municipal, através do setor competente, faça a

instalação de iluminação pública em alguns pontos da Rua Albino Fleck, até as

imediações da Rua José Sehn. É necessário, tendo em vista que o local tem sido alvo de

abandono de animais durante a noite e há risco de assaltos. Saliento que foi uma

solicitação do munícipe Sr. Nelso Lazzaron.

Ainda, indico que a Administração instale luminárias em uma rua antes da

Inovatta Móveis, no bairro São Rafael, a qual não possui denominação.

Certo de ter a atenção deste Poder.

ISIDORO JOSÉ WESCHENFELDER

   Vereador